2) Casaubon. de satyric. poes. lib. I. c. 4. p. 113 bene corrigit: παιῶνσαν, „quae simpliciter ludit.“

3) Non satis liquet, quales fuerint illae comoediae, quas saltaverunt pantomimi. Nam nostro quidem loco de comoediis mythicis sermo videtur esse; apud Lucianum autem aliud sine dubio genus commemoratur de saltat. c. 29. *Ἡ δὲ κωμῳδία δὲ καὶ τῶν προσώπων αὐτῶν τὸ καταγέλαστον μέρος τοῦ τερπνοῦ αὐτῇ νενόμικεν (scriendum videtur νενέμηκεν), οἷα Δάων καὶ Τιβίων καὶ Μαγείρων πρόσωπα.* Quem locum data occasione alias interpretabor.

4) Salmasius in Notis ad scriptt. Histor. August. πολυρρόσωπος pro πολύκοπος reponendum judicavit.

sic ad pantomimos translatum, non aliud esse potest, quam argumentum aliquod salticum saltatione exprimere¹⁾). Verum enimvero num proprium erat Bathylli, ut hyporchema saltaret? Immo tota pantomimorum ars ex hyporchematis fluxit, ex quo eodem fonte manavit emmelia cordax, sicinnis; id quod clarissime perspicitur ex

Athen. I. 45. d. ὑποσημαίνεται δέ ἐν τούτοις ὁ ὑπορχηματικὸς τρόπος, ὃς ἡρθησεν ἐπὶ Σενοδίουν καὶ Πινδάρον· καὶ ἔστιν ἡ τοιαύτη ὁρχησίς μεμησίς τῶν ἀπὸ τῆς λέξεως ἐρμηνεύομένων πραγμάτων. cf. Athen. XIV. 628. d. c.²⁾

Quae cum ita sint, non dubium est, quin corruptum esse hunc Athenaei locum existimandum sit. Nempe totius rei cardo in eo vertitur, ut dicatur, quae potissimum argumenta saltando exprimere solitus sit Bathyllus, quod fuerit Pyladis et Bathylli discrimen. Ideoque addendum erat, quod apud Plutarchum legitur, (δέχομαι τὴν Βαθύλλειον, Ἡχοῦς ἢ τινος Πινδὸς ἢ Σατύρου σὺν ἔρωτι κωμαίζοντος ὑπόρχημά τι διατιθεμένην), ut Pyladem in tragicis, sic Bathyllum in comicis argumentis excelluisse.

Jam finem facio huic disputationi, quum triplex extisset pantomimorum genus ipsamque artis originem ad Graecorum saltationem dramaticam referendam esse mihi videar demonstrasse. Cur autem saltatio, ex Graecia oriunda illa, nominata sit *Italizή* atque in Italia non modo exulta et perfecta, sed etiam sit inventa, quae denique fuerit *scenae Graecae*³⁾ apud Romanos ratio atque historia, hoc etsi in animo erat exponere, tamen ne justos hujus scriptoris terminos transgrediar, in illud tempus reservabo, quo mihi concessum fuerit, peculiarem, quem de Romanorum theatro institui, libellum perficere.

1) Abhorre a Graecis verbis Schweigaeuseri interpretationem: „Bathyllea vero hilarior; is enim cum saltatione cantum etiam aliquatenus conjungit“, nemo est, qui non videat.

2) Immutata est postea haec primaria vocis significatio. Diligentissime autem collegit omnes fere locos, ex quibus accuratissime hujus vocabuli historiam cognoscere possis, Leutsch, Grundriss zu Vorlesungen ueber die Griechische Metrik p. 379.